Протокол № 3
заседания Родительского контроля

за организацией и качеством питания
МОБУ «Октябрьская школа-гимназия»

от 28.11.2024 г.

Присутствовали: Председатель комиссии родительского контроля качества питания в
МОБУ «Октябрьская школа-гимназия» Меметова В.В.., члены комиссии: Сиваевская
А.А., Небиева З.У., Суфьянова Э.Р., Дидковский И.А.

Повестка дня:
1. Проверка соответствия рациона питания согласно утвержденному меню.
2. Контроль за организацией питания.
3. Санитарное состояния обеденного зала.
4. Утверждение анкеты для учащихся и родителей по питанию. В результате проверки

комиссия отметила следующее:

- меню размещено на информационном уголке и полностью соответствует рациону
питания на 28.11.2024 г.

- точно выполняется график посещения школьной столовой, каждый класс завтракает
и обедает в строго определенное время, соблюдая все меры профилактики.

- санитарное состояние обеденного зала соответствует норме.

Рекомендовано: продолжить работу по организации и качеству питания в МОБУ
«Октябрьская школа-гимназия»; утвердить анкету «Питание глазами учащихся» и
провести анкетирование среди учащихся в феврале 2025 года.

Анкета «Питание глазами учащихся»

Вопросы  анкет ы
Ответы

да
скорее «да»,

нем «нет»
скорее нет»,

чем «да»
нет

1 Удовлетворяет ли тебя система
организации питания в школе?

2 Устраивает ли тебя ежедневное
меню?

3 Удовлетворён ли ты качеством
приготовления пищи?

4 Удовлетворён ли ты работой
обслуживающего персонала?

5 Удовлетворён ли ты графиком
питания?

6 Считаешь ли ты, что горячее питание
повышает твою успеваемость?

7 Считаешь ли ты рациональным
организацию горячего питания?

8 Удовлетворён ли ты санитарным
состоянием столовой?

Председатель комиссии В.В.Меметова